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Trump’ın Kudüs hamlesinin üzerinden 
neredeyse bir ay geçti. İslam Ülkeleri 
Teşkilatı’nın çağrısı hariç Türkiye 
dışında hiçbir İslam ülkesinin sesi gür 
bir şekilde çıkmıyor. Belki de çıkamıyor 

demek daha doğru. Elleri satın aldıkları silahlarla 
kelepçelenmiş, kendi teknolojisini üretmekten 
aciz, petrol gelirinin rehaveti ile sarhoş olmuş 
bu ülkelerden daha fazlasını beklemek belki de 
haksızlık olur.
Hiç kuşkusuz bu ortamın oluşmasında ABD’nin 
Orta Doğu’daki silah satışının ulaştığı boyut 
önemli bir parametre. Bugün dünya silah 
ticaretinin %33’ünü elinde bulunduran ABD’nin 
bu ticareti içinde Orta Doğu ülkelerinin aldığı 

pay %32. ABD’nin en yüksek silah satışını 
gerçekleştirdiği 10 ülkeden 4’ü Orta Doğu’dan. 
Bu ülkeler arasında ilk sırayı, 1,9 milyar dolar ile 
son 3 yılda silah alımında %300 artış gösteren 
ve ABD’nin bölgedeki en yakın müttefiki rolünü 
üstlenen Suudi Arabistan alıyor. İkinci sırada 
893 milyon dolar ile Irak, dördüncü sırada 773 
milyon dolar ile Birleşik Arap Emirlikleri, beşinci 
sırada ise 595 milyon dolar ile Katar yer alıyor. 
Mısır ise sıralamada 12. sırada. ABD, kendisinden 
silah almayı reddeden ülkeleri önce terörizme 
destek vermekle suçluyor, sonra uydu ülkeleri ile 
kıskaca alıyor, istediğini yaptıkları takdirde ise her 
şeyi bir anda unutup, sanki hiçbir şey olmamış 
gibi davranabiliyor. Son dönemde Katar için 
uyguladığı strateji bunun en açık kanıtı.
Peki, ABD neden tavşana kaç tazıya tut stratejisi 
izleyip, DEAŞ gibi terör örgütlerini önce Orta 
Doğu’da sahaya sürüyor sonra da yok etmeye 
çalışıyor? Aslında cevap politik olmaktan çok 
ekonomik. ABD’nin cari açığı 2016 yılı sonu 
itibarıyla 450 milyar dolara ulaşmış bulunuyor. 
ABD’yi ikinci sırada takip eden İngiltere’nin cari 
açığı onun sadece üçte biri. Buna karşılık ABD’nin 
ekonomideki en önemli rakibi olan Çin’in 200 
milyar dolar cari fazlası var. ABD’nin ve Çin’in 
dünya mal ihracatından aldığı pay 2003 yılında 
sırasıyla %9,8 ve %5,9 iken; 2016 yılı sonunda 

%9,4 ve %13,6 olarak gerçekleşmiş durumda. 
Aslında Trump’ın 18 Aralık 2017 tarihinde ABD 
Ulusal Güvenliği’ne ilişkin yaptığı açıklamada 
yer alan bir cümle durumu özetliyor: Economic 
security is national security”.
ABD’nin İran, Sudan, Libya gibi ülkelere 
uyguladığı yaptırımların, bu yaptırımlara uyulup 
uyulmadığını takip etmesinin ve bu yaptırımları 
ihlal edenlere veya ihlal ettiğini iddia ettiklerine 
kestiği cezaların arkasında terörizmi frenlemek 
değil, kendisine ekonomik nefes almayı 
zorlaştıran ülkeleri cezalandırmak yatıyor. Bu 
nedenledir ki kurduğu Office of Foreign Assets 
Control”, “Office of Terrorism and Financial 
Intelligence” gibi kurumlarla kendi ülkesi dışında 
gerçekleşen tüm işlemleri sıkı bir şekilde takip 
ediyor.
Hülasa, Kudüs meselesi Trump’ın İsrail’e sunduğu 
bir Noel hediyesi olmanın ötesinde, ABD’nin 
ekonomik açılımı için yazılmış reçetedeki bir ilaç. 
Bugün Müslümanlar bu acı ilacı tadıyor. Bundan 
daha da acı olan ise Kudüs’e uzanan namahrem 
elini Müslümanların mahrem mekânlarını, 
Mekke ve Medine’yi muhafaza ile sorumlu 
olanların sıkıyor olması.  
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İstanbul Deklarasyonu Avrupa ve Arap basınında nasıl 
yankılandı?
İslam İşbirliği Teşkilatı Olağanüstü Zirvesi’nde, Doğu Kudüs’ün Filistin Devleti’nin başkenti olarak tanındığının ilan edilmesi, Avrupa ve 
Arap basınında geniş yer aldı. İşte ülke ülke basına yansıyanlar:

Almanya
Almanya’da yayın yapan Der Spiegel Dergisi, “İslam Zirvesi, Doğu Kudüs’ü 
Filistin’in başkenti olarak tanıyor” başlığını kullandığı haberinde Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın duyurduğu gibi, İslam ülkelerinin olağanüstü zirvede 
ABD’nin Kudüs inisiyatifine tepki gösterdiği ifade edildi.
Süddeutsche Zeitung Gazetesinin haberinde de İslam ülkelerinin devlet ve hü-
kümet başkanlarının katıldığı İstanbul’daki İİT’nin Olağanüstü Zirvesi’nde 
Doğu Kudüs’ün Filistin’in başkenti olarak kabul edildiği ve ABD Başkanı Donald 
Trump’ın Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak tanımasından sonra Erdoğan’ın teşki-
latı kriz toplantısına çağırdığı belirtildi.
Die Tageszeitung ise “Erdoğan’ın kırmızı çizgisi” başlığını kullandığı haberde, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan için İsrail’in bir işgalci devlet olduğu ve Erdoğan’ın ulus-
lararası düzeyde Kudüs’ün Filistinlilerin başkenti olarak kabul edilmesi çağrısında 
bulunduğu ifade edildi.
Fransa
Le Monde Gazetesi, zirve ile alakalı yayınladığı haberinde, İslam İşbirliği 
Teşkilatı’nın olağanüstü toplantısının Cumhurbaşkanının çağrısı üzerine yapıl-
dığına dikkati çekti. Gazete, zirveden çıkan kararı ise “Müslüman liderler, Doğu 

Kudüs’ü Filistin Devleti’nin başkenti olarak tanıma çağrısı yaptı.” başlığıyla okuyu-
cusuna duyurdu.
Ülkenin en çok satan gazetesi Le Figaro ise, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın çağrısı-
na yer verdi.
Gazete ayrıca, Müslüman liderlerin, Trump’ın kararının aşırıcılığı ve terörü besle-
diği görüşünde birleştiğini yazdı.
Terörün taltif edildiği mesajını öne çıkaran bir diğer medya ise uluslararası haber 
kanalı France 24 oldu.
France 24 Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, “İsrail’in uyguladığı tüm terör faaliyetleri-
nin ödüllendirildiği ve Trump’ın bu kararının bu faaliyetlerin ödülü olarak görüldü-
ğü” şeklindeki sözlerine yer verdi. 

İng�ltere
İngiltere’nin önde gelen gazetelerinden The Guardian haberinde, İstanbul’daki 
zirvede Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Filistin Devlet Başkanı Abbas’ın konuşmala-
rını okuyucularıyla paylaştı.
İngiliz The Independent, İİT kararını, “İslam dünyası liderleri, Doğu Kudüs’ün 
Filistin Devleti’nin başkenti ilan edilmesi gerektiğini söyledi.” başlığıyla duyurdu. 
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